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                                      NJOFTIM PËR VAZHDIMIN E AFATIT TË KONKURSIT


Zyra për Çeshtjen e Komuniteteve (ZÇK/ZKM) vazhdon edhe një herë afatin e aplikimive për punë praktike.
Konkursi i programit të praktikës vazhdon nga data 24.12.2021 dei me 02.01.2022 deri në ora 16:00.
Përshkak të numërit të vogël të aplikacioneve kriteret e konkursit kanë ndryshuar.
Kriteret për aplikim janë:  
· Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës; 
· Të jenë studentë të studimeve themelore ose master;
· Të jenë jo më të vjetër se 30 vjeç; 
· Të kenë njohuri të një gjuhe zyrtare të Republikës së Kosovës.

Dokumentacioni mbështetës për aplikimin;  

1. Formulari i aplikimit duhet të plotësohet në një nga gjuhët zyrtare të Republikës së Kosovës (/shqip/serbisht), në formë të përmbledhur me të dhëna të sakta (që do të merret në konsideratë vetëm formulari i ZÇK); 
2. Një kopje të letërnjoftimit / pasaportës të vlefshme të Republikës së Kosovës; 
3. Dëshmi që jeni student ose kopje të diplomës; 
4. Dëshmi mbi vijimin e kurseve dhe trajnimeve (nëse ka); 
5. Një rekomandim nga një person i cili ju njeh dhe me të cilin ju nuk jeni në lidhje familjare. 

 Kandidatët që kanë aplikuar në afatin e rregullt të konkursit nuk kanë nevojë për riaplikim.
Aplikacionet dorëzohen në Zyrën për Çështje të Komuniteteve/ Zyra e Kryeministrit, kati i gjashtë, zyra numër 606.
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